
Polský Ursus se vrací ke spolupráci s
ukrajinským Bogdanem
28.12 2018 20:50, Redakce, Nezařazené

Polská společnost Ursus Bus se znovu vrací ke spolupráci s ukrajinským Bogdanem. Firma původně
zahájila spolupráci s ukrajinskou společností na výrobě trolejbusů, které společně dodaly oba
podniky do Lublinu, kde má Ursus svůj výrobní závod. Poté však bylo partnerství přeťato, protože
Ursus zahájil vlastní výrobu karoserií, které byly stavěny na základě zakoupené dokumentace od
firmy AMZ Kutno.

Vozidla s obchodním jménem CitySmile (převzatým ještě od AMZ Kutno) jsou nabízena ve formě
konvenčních autobusů, elektrobusů a trolejbusů. V roce 2018 byly například první článkové vozy
Ursusu dodány do Lublinu. Nyní se však Ursus vrací ke svému ukrajinskému partnerovi, tedy
přinejmenším v rámci jedné zakázky.

Konkrétně se jedná o tendr na dodávku 11 dvanáctimetrových vozů pro město Szczecin (Štětín). Zde
se přihlásili dva výrobci – Solaris, který požadoval bez DPH za jeden elektrobus v přepočtu
astronomických cca 21 mil. Kč, a právě Ursus Bus v kooperaci s Bogdanem. Ten chtěl za jeden vůz
zhruba 17 mil. Kč. I to ale bylo více, než očekával dopravce, který hodlal za jeden vůz vynaložit max.
14,8 mil. Kč (bez DPH).

Teoreticky bylo možné soutěž zrušit, nicméně Szczecin nakonec našel prostředky na dofinancování
vozidel a rozhodl se, že zakázku přiklepne konsorciu Ursus Busu a Bogdanu. 11 vozů má být dodáno
do února 2020. Každý z vozů nabídne 75 míst, z toho 28 sedících.

Libor Hinčica

Url: Polský Ursus se vrací ke spolupráci s ukrajinským Bogdanem

https://www.cs-dopravak.cz/2018-12-28-polsk-ursus-se-vrac-ke-spoluprci-s-ukrajinskm-bogdanem/

